

Minnesanteckningar Temagrupp Barn och unga

Datum: 2018-10-24

Närvarande:	Jessica Svanström, socialtjänst Partille, ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Lorna Niklasson, Angereds närsjukhus Mats Pihlgren, gymnasieskolan Göteborg Bo Niklasson, grundskoleförvaltningen Göteborg Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Marie Carlsson, neurologi, psykiatri, habilitering DS barn- och ungdomssjukhus Suzanne Ågård, Barn- och ungdomspsykiatri DS barn- och ungdomssjukhus Anita Alm, Folktandvården Peter Hanson, PRIMÖR, Nötjärnans vårdcentral Bergsjön Inger Albertsson, Närhälsans vårdcentral, Lindome Lena Ekeröth processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Annika Gry, sektor utbildning Härryda Eva Berg, förskoleförvaltningen Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndal Maja Berndes, hälso- och specialistvård barn och unga, Närhälsan Eva Svensson, skola Öckerö Younis Khalid, barnmedicin DS barn- och ungdomssjukhus Anne-Charlotte Larsson processledare LGS
Tid:	Kl 9-12

Mötespunkter

1. Inledning

Dagordning godkänns. Inga övriga frågor. Minnesanteckningarna från föregående möte godkänns.

2. Ny länsgemensam webbsida

Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet har en egen anställd kommunikatör; Josefin Lantz. Josefin informerar om den nya regionala hemsidan inom vårdssamverkan i länet. Den nya webbsidan omfattar samtliga sex delregionala vårdssamverkansgrupper i Västra Götaland:

- *Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet* (Partille, Härryda, Mölndal, Göteborg, Öckerö)
- *SAMLA* (Alingsås och Lerum)
- *SIMBA* (Kungälv, Stenungsund, Ale, Tjörn)
- *Fyrbodals* (Bengtstors, Dals-Ed, Färgelanda, Lilla Edet, Lysekil, Mellerud, Munkedal, Orust, Sotenäs, Strömstad, Tanum, Trollhättan, Uddevalla, Vänersborg, Åmål)
- *Skaraborg* (Essunga, Falköping, Grästorp, Gullspång, Götene, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm, Töreboda, Vara)
- *Södra Älvsborg* (Bollebygd, Borås, Herrljunga, Mark, Svenljunga, Tranemo, Ulricehamn, Vårgårda)

www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan

Bakgrunden till att ny länsgemensam webbsida skapats är ett uppdrag från den regionala ledningsstrukturen för samverkan; Vårdsamverkan Västra Götaland, VVG (49 kommuner och VGR). Syftet är att främja vårdsamverkansarbetet i hela länet och öka förutsättningarna för att kunna lära av varandra, bland annat genom att tydliggöra de gemensamma uppdragen och styrdokumenterna. Målet är att nå en effektiv vårdsamverkan i frågor som berör samtliga parter.
<http://www.vardsamverkan.se/>

Temagrupp barn och unga är en av de fyra temagrupperna som finns organiserad inom den delregionala vårdsamverkansgruppen i Göteborgsområdet, kallad *Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet* (se ovan).

<http://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/omraden-for-samverkan/barn-och-unga/>

På temagrupp barn och ungas egen webbsida finns kontaktuppgifter till temagrupsledamöterna, minnesanteckningar, aktivitetsplan, konferenser, arbetsgrupper mm. Här finns också Verktygslådan, som har många användare [Verktygslådan](#). Den kan användas för att få kunskap och inspiration om arbetet kring tidiga insatser, tecken på oro för barn mm. Hur kan sidan utvecklas? Tips för uppdateringar och goda exempel mm tas tacksam emot, mejla josefin-lantz@vgregion.se

NOSAM är en viktig del i vårdsamverkansstrukturen med en mer operativ roll Hur kan temagruppen stödja NOSAM? Hur arbetar temagruppen med att sprida information? Enligt uppdragshandlingen [Uppdrag och mandat inom vårdsamverkan](#) ansvarar ledamöterna för att "förankra frågor i den/de organisation/-er man representerar, mellan möten, så att beslut om gemensamma arbeten kan fattas. Beslut i LGS, temagrupper och NOSAM innebär att varje huvudman ansvarar för att fatta beslut och genomföra överenskommelser i sin egen linje-/organisation". Frågorna kommer fortsatt diskuteras av temagruppen.

3. Aktuellt från temagruppens arbetsgrupper

- Referensgrupp för brukarorganisationer

Brukarorganisationerna bekräftar, i enlighet med temagruppens aktivitetsplan, att samtliga övergångar mellan verksamheter innebär ett "tapp" för brukaren. En fråga om att brukarråd på habiliteringen saknas har kommit upp, svaret är att det finns regionalt.

- Arbetsgrupp Flyktingbarn

Arbetsgruppen har anordnat fyra fristående föreläsningar för personer som möter barn på flykt – både riktat till frivilligarbetare och professionella, samt en föreläsning på Angeredsgymnasiet. Mycket uppskattat och välbesökt! [Inbjudan](#) Sprid gärna!

- Arbetsgrupp för Rutin om kostnadsansvar när barn placeras utanför hemmet

Arbetsgruppen har träffats för att få en kartläggning av hur processen vid placering av barn ser ut idag.

- Koordinatorer för familjer med barn med funktionsnedsättning.

Härryda kommun och habiliteringen har ansökt om Sociala investeringsmedel för två koordinatörer i tre år. Koordinatorerna ska arbeta familjecentrerat på familjernas uppdrag, baserat på forskningsrapporten om riktat föräldrastöd [RiFS-rapport](#).

Syftet är att öka förutsättningarna för barn som får insatser enligt LSS, samt ev syskon, att lyckas i skolan genom att ge föräldrar ökade förutsättningar att utöva sitt föräldraskap.

➤ Styrgrupp FCA skolår Göteborg

Styrgruppen kommer att tillsätta en arbetsgrupp. Rapport om pågående arbete samt ev förslag på avsiktsförklaring kommer att presenteras för ansvariga politiker i november. Bilaga med presentation biläggs anteckningarna.

➤ Implementeringsgrupp FCA Göteborg

Gruppen vill redigera och uppdatera Vägledning för FCA [Vägledning FCA Göteborg](#), bland annat efter den utvärdering av FCA i Göteborg som gjorts. [Utvärdering FCA Gbg](#) Arbetsgrupper kommer att tillsättas.

➤ Ledningsgrupp i samverkan (LGS)

Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdets ledningsgrupp [LGS](#) bjöd i september in till dialog och rapportering om delårsuppföljning. Representanter från varje temagrupp rapporterade. En särskilt uppskattad punkt var information om hur det praktiska arbetet med Västbus går till i Partille. [Samverkanstorget Live](#)

➤ Länsgemensamma uppdrag

VVG har gett ett uppdrag om trygg och säker vård för barn och unga som vårdas utanför hemmet [Uppdragshandling](#) som bland annat innefattar hälsoundersökningar. Förslag kommer gå ut på remiss. Uppdraget utgår från [Överenskommelse om personer med missbruk och personer med psykiskt funktionshinder](#). Temagruppens arbetsgrupp "Rutin om kostnadsfördelning när barn placeras utanför hemmet" tar sin utgångspunkt från samma överenskommelse.

4. Västbus

Temagrupp barn och unga anordnar Västbusdagen den 15 november för NOSAM barn och unga, lokala Västbusgrupper och brukarorganisationer. I år kommer representanter från Uppsala för att berätta om det framgångsrika arbetssättet med metoden Intensiv Kontextuell behandling. [Inbjudan Västbusdagen](#)

Nu är det dags att tänka på den årliga redovisningen för NOSAM/lokala Västbusgrupper. Mejl har gått ut till sammankallande.

Observera att lokala Västbusgrupper rapporterar till NOSAM! Avvikelsesammanställning ingår i mallen för rapportering. NOSAM ska inkomma med en samlad årsrapport som inkluderar lokala Västbusgrupper senast 11 januari 2019. Mejla till josefin.lantz@vgregion.se. [Uppföljning inom vårdssamverkan](#)

Västbus riktlinjer har reviderats och är ute på remiss. Förslaget är att göra riktlinjerna till en Överenskommelse – om samverkan om barn och unga 0-20 år, i behov av samordnade insatser och tvärprofessionell kompetens från kommun och VGR. I förslaget föreslås att lokal rutin tas fram som beskriver arbetet mer utförligt. Remisstiden är tom 30 oktober, därefter beslut av uppdragsgivaren VVG. Överenskommelsen föreslås gälla från 2019-01-01.

5. Projekt "Sammanhållen barn-, elev- och ungdomshälsa"

Ylva Bryngelsson, avdelning Folkhälsa VGR, informerar om projekt inom ramen för det länsgemensamma målet om Fullföljda studier.

Ett pilotprojekt i två till fyra geografiskt och demografiskt olika områden i Västra Götaland ska prövas – en modell för gemensamt arbetssätt för systematiskt samarbete kring tidiga insatser för barn och unga. Varje skolsköterska i elevhälsan inom pilotområdena ska ha en formaliserad kontakt med personalen på vårdcentral med tilläggsuppdrag kring barn och ungas psykiska hälsa, och varje skolkurator inom pilotområdena ska ha en formaliserad kontakt med socialtjänsten och socionom på vårdcentral med tilläggsuppdrag kring barn och ungas psykiska hälsa. Insatserna ska vara sammanhållna, lättillgängliga och jämlika samt bygga på barnets/ungdomens behov och delaktighet.

Intresse från Göteborg att delta i pilotprojektet finns.

Temagruppen tackar för informationen. Bilder från presentationen biläggs anteckningarna.

6 Avslutning

Ordförande Jessica Svanström tackar alla för dagens möte. Nästa temagruppsmöte är den 27 november kl 13.30–16.30.

Vid anteckningarna:

Lena Ekeröth